§. 12. Mandatum exprimitur per verba: *Zahlet vor mich/ oder der Herr beliebe zubezahlen und stelle es à Conto, quod ex concomitantibus literis repetitur intimatoriis. Hæ dicuntur avis Brieffe. Literæ avisorix vel avifii, vel de aviso; Et scribuntur ex duabus rationibus, ut Remittens certior sit & Trassantis Procurator promptior ad solvendum, nec se ratione numerationis excusare queat, als wenn er keine provision in händen hätte. noch wo er sich seiner Rembours halber re- und prævaliren oder regress nehmen könne.*

§. 13. Literæ avifii habentur pro fundamento acceptationis, quibus deficientibus acceptatio recusari & solutio differri potest, nisi fiat, *pour honneur de lettres*, sive pro honore literarum, de quo supra verb. solvens. Sprenger Wechselbr. p. 44. Heydig. d. l. cap. 7. p. 65. Solutio enim fit multivario modo. Hic observatur, quod solvitur 1. simpliciter, quando is cui literæ cambii sunt directæ, absque protestatione acceptat & solvit. 2. Quando cambia à Trassantis procuratore non respectantur, sed remittuntur cum protestu & tunc ab ipso fors cū expensis solvitur. 3. Quando Cambiales non absolutè sed à tertio interveniente solvuntur cum protestatione, se nolle acceptare delegatum ut debitorem sed scribentem & in honorem hujus solvuntur. Et hoc est, quod diximus zu ehrendes Ausgebers. Ex quo solventi & honoranti oritur actio negotiorum gestorum, quia negotium utile illius gesit & liberavit à suo creditore. Rot. Gen. decis. 6. n. 7. vers. 8. & decis. 32. Menoch. conf. 296. n. 24 Bapt. Gravet. in tract. de Camb. tit. de solvente in loco ad aliquem f. 256 Scacc. §. 2. gl. 5. n. 357. Vel actio ex constituto secundum Stypman apud Heydig. in Anleithung des Wechsels. cap. 2. p. 10 quod sapissimè fit inter mercatores bonæ fidei & sinceri animi teste Raph. de Turr. 2. quæst. 1. §. 36. & seq.

§. 14. Provisionis vocabulum dupliciter sumitur. Prima facie respectu Trassantis sive debitoris Cambii, vor die Mittel/ so er an einen Ort in oder auff dem Lager hat/ unde provision verschaf-

schaffe idem est Geld übermachen; altera Procuratoris intuitu, quæ dicitur merces compensativa laboris debita illi, qui operam adhibet suam in illo negotio complendo tractam: Raph. *Disp.* 2. n. 16. & *disp.* 3. *qvæst.* 1. n. 15. vel qui periculum cambii in se suscipit, d. Raph. 2. *qvæst.* 13. à. §. 13. ad 16. &c. In veteratâ consuetudine tertia pars unius Imperialis pro singulis centenis imperialibus ein Drittheil pro cent. solvebatur, Diana *Resol. moral. tr.* 8. *de contr. resol.* 6. & *seqq.* Lup. *de Usur. Comment.* 3. §. 2. n. 786 De provisione prima adhuc notandum, quod solvens trattam, si bona penes se habeat à trahente, etsi foro cedat, & alii creditores privilegio prioritatis ex hypotheca conventionali arresto & alio modo muniti interveniant, tamen jure retentionis & prærogativæ gaudet ex speciali Edicto Elector. Sax d. 4. Sept. 1669. ibi: